313 CAP. IV.

De Serapione diacono, et quomodo Joannes ejus causa clericis suis invisus exstiterit.

His moribus præditus Joannes, et ad episcopatus honorem proventus, majori, quam par erat, severitate in subditos usus est, dum clericorum suorum vitam, sicut sperabat, corrigere vellet.

VALESI ANNOTATIONES.

Qua qui-lem in re facile assentior Baronio. Sed quod Socratem ibidem reprehendit, qui Zenonem illum fuisse dixerit episcopum Hierosolymorum, in eo perspicue fallitur. Neque enim Socrates Zenonem facit episcopum Hierosolymorum, sed tantum ait, Zenonem episcopum Hierosolymis redeuntem, ordinasse Chrysostomum lectorem Antiochiæ. Profectus autem fuerat Zeno Hierosolyma, vel orationis causa, ut mos fuit illorum temporum, vel ob aliquam ecclesiasticam necessitatem. Verum hoc loco nascitur difficultas. Si enim Zeno Hierosolymis rediens, lectorem Antiochiæ ordinavit Chrysostomum, necessario civitas cujus fuit episcopus, longius remota fuerit oportet ab Hierosolymis quam Antiochia, aut certe ad latus Antiochiæ sita. Quod de urbibus Tyro et Gaza dici non potest. Ambæ enim longe viciniores sunt Hierosolymis quam Antiochia. Alterius igitur civitatis episcopus fuit Zeno iste, qui lectorem Antiochiæ

constituit Chrysostomum. Zenonis cujusdam episcopi qui concilio Antiochæno interfuit sub Meletio, mentio fit in epistola 69 Basilii Magni : sed sedis nomen non ascribitur. Scio Palladium in Vita Chrysostomi scribere, eum a Meletio lectorem esse ordinatum. Verum hoc ita intelligendum puto, ut a Meletio id factum esse dicatur, quod a Zenone factum est, ejus vices agente.

(17) Ἰπὸ Εὐαγρίου. Hic est Evagrius de quo supra locuti sumus. Sed quod ait Socrates, Chrysostomum ab Evagrïo ordinatum esse presbyterum, parum probabile est. Nam si verum est quod ait Socrates, Chrysostomum mortuo Meletio a communionem Paulini abstinuisse, quomodo Evagrii qui successor Paulini fuit, ordinationem suscepisset? Præstat igitur sequi Palladium, Simeonem Metaphrastem, et reliquos, qui Chrysostomum a Flaviano episcopo ad presbyterii gradum evectum esse scribunt.

VARIORUM.

ἰ Τοὺς περὶ ἱεροσύνης λόγους συνέταξε. De Sacerdotio libros vi, dum adhuc in eremo hareret, maximam partem elaboratos, postea diaconus factus ad umbilicum perduxit, inquit Guil. Cave. His primum locum τῷ τε ὕψει, καὶ τῇ φράσει, καὶ τῇ λειότητι, καὶ τῷ κάλλει τῶν ὀνομάτων jure merito Suidas tribuit.

ἰ Διορθοῦν τοὺς βίους τῶν ὑφ' αὐτῷ κλη-

δικῶν. Dum in gulam eorum et avaritiam, et inverecundam illam vitam, quam cum mulieribus illis quæ dicuntur *subintroducæ*, agebant, inveberetur : dumque hortaretur viros, ut in nocturnis precibus assidui essent, eo quod interdiu non vacarent. Hoc autem angebat negligentiores e clerico, noctem totam dormire solitos. Palladius in Vita S. Chrysostomi, pag. 45 etc., edit. Emerici Bigotii.